J
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA!

-- 	GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No 105 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011.

EMENTA: "Dá nova redaçao ao artigo 40
do Decreto n° 045/2011".

JOSÉ LUIS ANCHITE, Prefeito do Municipio de Barra do Piral,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuicoes legais e constitucionais, e
mais especificamente aquelas estabelecidas na Lei Municipal n°. 1807 de 03 de
janeiro de 2011.

DECRETA:

Art. 1 0  - 0 artigo 40  do Decreto Municipal n° 045 de 27 de malo de
2011 passa a vigorar corn a seguinte redacão:

"Art. 40  - F/ca concedida /sencao de IPTU do exercicio de 2011,
relativamente ao perIodo posterior a instalacao da empresa no mun/cIpio, bern
como, da total/dade dos impostos de corn petência municipal pelo perlodo de 20
anos, condicionada ao cumprimento das determ/nacoes deste decreto.

Paragrafo On/co: 0 prazo estabelecido no CAPUT deste art/go
estende-se aos derna/s benefIcios concedidos a empresa nas condicOes previstas
no presente decreto.

Art. 20  - Ficam mantidos Os demais dispositivos do Decreto Municipal
no 045 de 27 de maio de 2011.

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaço,
ficando revogadas as disposiçoes em contrário.

Barra do Piral, 09 de setembro de 2011.

JOSEUIS ANCHITE
Prefeo Municipal

smf/mgs.

TRAVESSA AssuMpcAo,  69- CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47- TEL:24 2443-1102-FAX: 24 2443-1316